



Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

EWANGELIA Łk 15, 1-3.11-32

W owym czasie przybliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc: „Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi”. Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: „Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojciec, daj mi część własności, która na mnie przypada”. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swoją własność, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie, i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał na służbę do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola, żeby pasł świnie. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluż to najemników mego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojciec, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyni mnie choćby jednym z twoich najemników”. Zabrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego: „Ojciec, zgrzeszyłem przeciw Niebu i wobec ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem”. Lecz ojciec powiedział do swoich sług: „Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi! Przeprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i weselić się, ponieważ ten syn mój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”. I zaczęli się weselić. Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma znaczyć. Ten mu rzekł: „Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego”. Rozgniewał się na to i nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu: „Oto tyle lat ci służę i nie przekroczyłem nigdy twojego nakazu; ale mnie nigdy nie dałeś koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwonił twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę”. Lecz on mu odpowiedział: „Moje dziecko, ty zawsze jesteś ze mną i wszystko, co moje, do ciebie należy. A trzeba było weselić się i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”.



Komentarz Dobrej Nowiny

Jest to przypowieść bardziej o Ojcu niż o „synu marnotrawnym” czy „starszym bracie”. Ukazuje nam Jego bezwarunkową miłość do grzesznego syna, Jego radość, że syn dostrzegł w Nim Ojca, i wreszcie zaproszenie skierowane do sprawiedliwego, by rozpoznał w nim brata. Nawrócenie jest nie tyle procesem psychologicznym grzesznika, który powraca do Boga, ile zmianą obrazu Boga, jakiej powinni dokonać zarówno sprawiedliwy, jak i grzesznik. Nawrócić się znaczy odkryć Jego oblicze pełne czułości, objawione nam w Jezusie, zwrócić się od Ja do Boga, przejść od rozczarowania swoim grzechem do radości bycia dzieckiem Ojca.

Natchnienie Pisma Świętego



Co oznacza, że księgi Pisma Świętego są natchnione? W najprostszym sensie oznacza to, że ich autorem jest Bóg. Katechizm Kościoła Katolickiego, powołując się na Konstytucję o Objawieniu Soboru Watykańskiego II, podkreśla, że „Święta

Matka Kościół uważa, na podstawie wiary apostoelskiej, księgi tak Starego, jak Nowego Testamentu w całości, ze wszystkimi ich częściami za święte i kanoniczne, dlatego że spisane pod natchnieniem Ducha Świętego, Boga mają za autora i jako takie zostały Kościołowi przekazane” (KKK 105). Jeśli Bóg jest autorem Biblii, oznacza to, że wpływał na wydarzenia opisane w jej księgach, wybrał ludzi, którzy te wydarzenia relacjonowali, oraz wpłynął na ich wolę i rozum, gdy spisywali święte księgi. Jednak nie oznacza to, że piszący działali „automatycznie” czy „pod dyktando”, lecz wykorzystywali swoją wiedzę i zdolności literackie. Bóg wybrał ludzi, którzy używali swoich talentów, aby, dzięki Jego działaniu, w pełni i bezbłędnie przekazali to, czego On chciał (KKK 106).

Skoro Bóg jest autorem Biblii, oznacza to, że jest ona święta i nieomylna (prawdziwa). Krytycy uważają, że w Piśmie Świętym pojawiają się opisy grzechów i niemoralnych scen. Ich zdaniem, takie fragmenty mogą podważyć świętość Pisma lub wykluczyć natchnienie w części jego treści. Jednak świętość Biblii nie oznacza braku odniesień do grzechu, lecz wskazuje, że Biblia nigdy go nie pochwała. Pismo Święte nie jest podręcznikiem geografii czy przyrody (choć zawiera takie informacje), lecz księgą zbawienia. Katechizm podkreśla, że „księgi biblijne w sposób pewny, wiernie i bez błędu uczą prawdy, jaka z woli Bożej miała być przez Pismo Święte utrwalona dla naszego zbawienia” (KKK 107). „W Piśmie Świętym Bóg mówi do człowieka w sposób ludzki”, dlatego należy uwzględnić intencje autorów i to, co Bóg chciał przez ich słowa nam przekazać (KKK 109). Podczas lektury Pisma należy uwzględniać kontekst historyczny, literacki i kulturowy, w jakim powstawały poszczególne księgi. Ważne jest także, by rozumieć jedność całego Pisma Świętego oraz interpretować je w tradycji Kościoła i z uwzględnieniem „analogie wiary”, czyli spójności prawd objawionych (KKK 110-114).

opracował ks. Bartosz Rojna

W świecie misji... czyli o rekolekcjach szkolnych

Na początku marca społeczność Szkoły Podstawowej nr 70 przy ul. Pięknej miała okazję uczestniczyć w rekolekcjach szkolnych. Głosiła je s. Anna – klawerianka, której wspólnota zakonna koncentruje się na pracy na misjach. Właśnie owe misje były tematem przewodnim tych trzech dni.



Spotkania, które odbywały się w parafii podzielone były na dwie grupy wiekowe (dzieci

młodsze i starszych/młodzież). Pierwszego dnia młodsi mieli okazję zapoznać się z „dekalogiem misjonarza”. Wiązało się z tym wyjątkowe zadanie domowe - dzieci miały okazję zaangażować się w pomoc dla misji przez przyniesienie (na drugi dzień)... ołówków, które zostały przekazane misjonarzom. W ten sposób, nie ruszając się z Poznania, nasi uczniowie zostali po trosze misjonarzami.

Tego samego dnia, starsi uczniowie poznali za sprawą s. Anny postać bł. Chiary Luce Badano. Nie była to łatwa lekcja, bo historia życia tej Błogosławionej naznaczona jest cierpieniem (choroba nowotworowa) i rozczarowaniem niezrealizowanych marzeń (chciała studiować medycynę i wyjechać na misje, ale ze względu na chorobę musiała z tych planów zrezygnować). Jednak to właśnie jej przykład pozwolił spojrzeć na kwestię wiary i zaufania do Boga z zupełnie innej perspektywy.

Drugiego dnia obydwie grupy wiekowe miały okazję do bliższego przyjrzenia się pracy misjonarza. Za sprawą przywiezionych rekwizytów, prezentowanych zdjęć i filmów zarówno dzieci, jak i młodzież poznali realia życia na misjach. Była to okazja do wyrażenia wdzięczności wobec Boga za rzeczy, które dla nas



mieszkańców Europy są całkiem oczywiste, ale w innych regionach świata są luksusem (bieżąca woda, dach nad głową, pełna lodówka, dostęp do edukacji lub rozrywek).

Zwieńczeniem rekolekcji była Eucharystia, którą odprawił ks. Bartosz, z jednej strony kończąc czas rekolekcyjnego skupienia, a z drugiej – wprowadzając w czas Wielkiego Postu, nie tylko przez symboliczne posypanie głów popiołem, ale przede wszystkim przez przypomnienie znaczenia modlitwy, postu i jałmużny.



Czas rekolacji dobiegł końca, ale na pewno pozostawił w sercach i

głowach trwały ślad (choćby w postaci nauczonych piosenek ;-)). Na koniec warto wyrazić wdzięczność wszystkim zaangażowanym w organizację tego czasu: s. Annie, ks. Bartoszewi, katechetkom, Pani Organistce, Pracownikom Parafii, Księżom, Nauczycielom i Parafianom, którzy towarzyszyli uczniom swoją modlitwą.

Zofia Kaczmarek

Wieczory Muzyczne w Kościele na Nowinie

Podczas lutowego koncertu z cyklu „Wieczory Muzyczne w Kościele na Nowinie” zabrzmiały wyjątkowe utwory w wykonaniu Piotra Paszkiewicza – uznanego akordeonisty, dyrygenta, pianisty i pedagoga, laureata prestiżowych konkursów międzynarodowych. Artysta koncertował w wielu krajach na świecie, zdobywając uznanie zarówno jako solista, jak i kameralista. Jego działalność artystyczna obejmuje również aranżację i pracę pedagogiczną, a bogate doświadczenie sceniczne czyni go jednym z najbardziej cenionych muzyków młodego pokolenia.

Wieczór rozpoczęła monumentalna Chaconna f-moll J. Pachelbela, ukazująca bogactwo barokowej polifonii w brzmieniu akordeonu. Następnie artysta zaprezentował Sonatę nr 2 w klasycznym stylu Władysława Żołotariowa – pełną emocji i kontrastów kompozycję ukazującą wirtuozerię instrumentu. Na zakończenie usłyszeliśmy pełne dynamiki Il Treno Wolmera Beltramiego, oddające w muzycznej narracji rytm i energię pędzącego pociągu.

Występ Piotra Paszkiewicza był prawdziwą muzyczną uczcą, ukazującą akordeon jako instrument o niezwykłych możliwościach brzmieniowych i ekspresyjnych. W marcu natomiast zaszczyliła nas swoją grą na gitarze klasycznej Maja Magiera. Zapraszamy do udziału w kolejnych koncertach z cyklu „Wieczory Muzyczne w Kościele na Nowinie”.

Szymon Czerwiec

MYŚL TYGODNIA

Dzięki miłości Boga w Jezusie Chrystusie,
jesteśmy zachowani w nadziei,
która nie zawodzi.
Papież Franciszek

Wykłady teologiczne w naszej parafii



We wtorek 25 marca w sali domu parafialnego odbył



się pierwszy z cyklu wykładów teologicznych. Ksiądz profesor Paweł Wygralak, wykładowca i były dziekan Wydziału Teologicznego UAM, przybliżył parafianom temat relikwii Męki Pańskiej. W swoim wykładzie ubogaczonym zdjęciami poszczególnych relikwii oraz opisami historycznymi, omówił następujące

relikwie: Krzyż Święty, święte gwoździe, sudarion z Oriedo, koronę cierniową i chustę z Manoppello.

Zgromadzeni na wykładzie parafianie mogli pogłębić swoją wiedzę historyczną i teologiczną, słuchając historii odnalezienia i badania autentyczności poszczególnych relikwii. Na koniec była możliwość zadawania pytań i podzielenia się swoimi spostrzeżeniami i wątpliwościami.

Martyna Rajch



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 30. 03. 2025 R.

W **poniedziałek** i wtorek w godzinach porannych w naszym kościele rekolekcje dla IV LO, w środę dla Technikum Energetycznego.

W **najbliższy wtorek 25 marca** przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego – jest to także Dzień Świętości Życia, podczas Mszy św. wieczornej będzie możliwość złożenia przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Deklaracje Duchowej Adopcji wyłożone będą na stoliku pod chórem. Zbiórka ofiar do skarbon na Fundusz Obrony Życia.

Także we wtorek 25 marca o godz. 18.45 w Sali Domu Parafialnego rozpoczynamy cykl wykładów zatytułowany - Warsztaty Teologiczne. Pierwszy wykład pt. Relikwie męki Pańskiej .

Wykłady wygłosi Ks. prof. dr habilitowany Paweł Wygralak. Po wykładzie możliwość rozmowy. Serdecznie zapraszamy.

W **czwartek 27 marca** w naszym kościele o godz. 17.30 różaniec w intencji misji, o 18.00 Msza św. o beatyfikację Służebnicy Bożej Dr Wandy Błęskiej, a następnie krótka modlitwa przy jej grobie na naszym cmentarzu. Serdecznie Droгих parafian zapraszamy.

W **najbliższy piątek 28 marca** o godz. 16.00 w Sali Domu Parafialnego spotkanie Grup Modlitwy naszej parafii. Serdecznie zapraszamy.

Droga Krzyżowa w naszym kościele w piątek z udziałem dzieci o godz. 17.30, dla wszystkich o godz. 18.30 - rozważania w najbliższy piątek poprowadzi Parafialny Zespół Caritas

W **piątki** W.Postu o godz. 19.15 zapraszamy na projekcje serialu The Chosen – historie biblijne.

W **sobotę** pielgrzymka parafialna do Włoch.

Także w sobotę 29 marca po wieczornej Mszy św. kolejny koncert z cyklu Muzyczne wieczory w kościele na Nowinie. Tym razem na gitarze klasycznej zagra Maja Magiera. Więcej informacji na plakacie i stronie internetowej naszej parafii. Serdecznie zapraszamy.

We wszystkie niedziele Wielkiego Postu **Koronka do Miłosierdzia Bożego o godz. 17.00. Gorzkie Żale** o godz. 17.15 – natomiast po Gorzkich Żalach krótka bez kazania Msza św.

Przy wejściu do kościoła można zabierać koperty na **Daninę Diecezjalną**. Będziemy ją składać do skarbon. Danina wynosi 2 zł 10 gr. od osoby.

Przed kościołem po Mszach św. o godz. 9.30 i następnych do nabycia paschaliki wielkanocne w cenie 15 zł.

W **minionym** tygodniu zmarli nasi parafianie śp. Leokadia Derda z ul. Szamotulskiej, śp. Andrzej Gogońkiewicz z ul. Arcta – Msza św. pogrzebowa 25 marca o godz. 13.00 , a następnie pogrzeb i śp. Wanda Ciszak z ul. Pięknej – Msza św. pogrzebowa 28 marca o godz. 12.00, a następnie pogrzeb na naszym cmentarzu . Polećmy zmarłych Bożemu miłosierdziu – Dobry Jezu a nasz Panie Polećmy zmarłą Bożemu miłosierdziu – Dobry Jezu a nasz Panie

DUSZPASTERSTWO MAŁŻEŃSTW

W sobotę 8 lutego odbyło się pierwsze spotkanie nowopowstającej przy naszej parafii wspólnoty

małżeństw. Przy kawie i drobnych słodkościach rozważaliśmy, jak w naszym powołaniu do małżeństwa realizujemy drogę miłości. Co wzmacnia miłość do siebie nawzajem i naszą miłość do Boga? Jak widzimy naszą relację małżeńską w kontekście relacji z Bogiem? Jak pielęgnować te rela-



cje i jak przekazać wartości naszym dzieciom..? Każdy z nas – małżonków – ma wiele pytań i dobrze, że je sobie zadaje. Jednak odpowiedzi może być wiele. Cudownie, gdy potrafimy stworzyć przestrzeń, by dzielić się nawzajem tym, co przeżywamy. Właśnie taką przestrzeń oferuje nasza parafia. A co ważne, podczas rozważań dorosłych dzieci mogą bawić się z niezastąpioną siostrą Ewelina. Wszystkich, którzy pragną pielęgnować relację małżeńską zapraszamy do wspólnych rozważań i modlitwy. Dobrze widzieć, że jest nas – rodzin – coraz więcej.



TYGODNIK PARAFII NA OGRODACH W POZNANIU

www.dobrypasterz.pl ISSN 1896-6110

REDAKCJA: *Naczelny:* ks. Bartosz Rojna; *Zastępca naczelnego:* Martyna Rajch; *Redakcja:* Wiesław Grzybek, Marek Rajch, Edyta Tuczyńska, Ewa Wika, Wojciech Wika, Teresa Majtas - Przybecka, *Współpraca:* ks. kan. Tomasz Morasz, *Adres redakcji:* ul. Nowina 7, 60-589 Poznań, tel.: 61 847 35 70,

e-mail: redakcja.dobranowina@gmail.com. Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmianę tytułów.

Pieniądże z ofiar za gazetkę są przeznaczane na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.